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Trafik Tahmin Sistemi

Proje: Sinem SANALP, Vildan NURDAĞ

Danışman: Yrd. Doç. Dr.M. Fatih AMASYALI

Yıldız Teknik Üniversitesi/Bilgisayar Mühendisliği

Trafik Tahmin Sistemi, İstanbul’daki belirli 
bir bölgede iki saat sonraki trafik durumunu 
tahmin etmeyi amaçlamaktadır. Bu amacı 

gerçekleştiren birkaç sistem olmakla birlikte; 
bu sistemler genelde trafiği tahmin etmek için 
istatistiksel verileri kullanırlar. Geçmiş trafik 
verilerine dayanarak haftanın belli günlerinde ve 
günün belli saatlerinde trafik tahminlerini “statik 
olarak” yaparlar. Planlanan sistemde ise geçmiş 
trafik verisinin yanında, sosyal medyadaki trafik 
bilgisi de kullanılacaktır. Bunun için Twitter’dan 
İbb’ye ait hesabın tweetl’eri çekilecek ve 
buradaki yol durumu, kaza vb. bilgiler göz önünde 
bulundurulacaktır. Bu bilgiler, veri madenciliği 
yöntemleri ile işlenecek ve gelecek iki saatin trafik 
durumu tahmin edilecektir. Planlanan sistemin 
diğer sistemlerden farkı, statik olmaması ve her 
gün değişiklik göstermesidir. Ayrıca baz aldığı etken 
sayısı da mevcut sistemlerden fazladır.

Sync-Mate

Proje: Burak GÜLBAY, Merve ALTINSOY, Tolga 
HACISALİHOĞLU Yavuz Selim KURİŞ

Danışman: Dr. Fatma Cemile SERÇE

Atılım Üniversitesi/Bilgisayar Mühendisliği

Farklı dilleri konuşan, farklı uzmanlık alanına 
sahip, farklı konulara ilgi duyan araştırmacıları 
ve öğrencileri aynı platformda bir araya 

getirerek proje fikirlerini hayata geçirmelerini 
amaçlıyoruz. İnovasyonun farklı disiplinlerin ortak 
çalışmasıyla doğduğuna inanıyor ve proje yönetim 
prensiplerini basite indirgeyerek herkesi inovasyon 
dünyasına çekiyoruz. İhtiyac duyduğunuz bilim 
dalından kişiler ile tanışıp projenizi geliştirebilmek 
ve sizi heyecanlandıran projelerin bir parçası olmak 
Sync-Mate ile mümkün.
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FFROS

Proje: Berker SAZAN, Hakan TAŞAN, Hasan Mert 
TURGUT, Doğan KÜÇÜK

Danışman: Yrd. Doç. Dr.Deepti  MISHRA

Atılım Üniversitesi/Yazılım Mühendisliği 

Fast Food Restaurant Ordering System (FFROS), 
fast food yemek merkezleri, alışveriş 
merkezleri fast food zincirleri ve mobil sipariş 

ile anlaşmalı restoranlar ile daha hızlı ve ucuz 
yemek siparişi verilen uygulamanın adıdır.

Projede fast food restoranlarında insanların 
kaybettiği zamanı ayrıca iş veren şirketler adına 
personel maliyetini düşürmek temel amaçtır. 
Uygulama sayesinde sipariş verme işlemleri 
mobil platforma taşınarak ödeme işlemi dahil 
bütün işlemler mobil ortamda yapılacağından, 
kasa personeline ihtiyaç kalmayacaktır. Personel 
maliyeti düşecek ve insanlar kuyruk sorunu 
yaşamayacaktır. Bunun yanı sıra siparişler kontrol 
altına alınabilecek, müşteriler ve personeller 
arası iletişim üst seviyelere çıkacaktır. Dolayısıyla 
yazılım geliştirmede en önemli husus olan müşteri 
memnuniyetinde de artış meydana gelecektir.

Günümüzde bu uygulama ve türevleri iOS ve 
Android olarak uygulamaya tekil olarak geçirilmiştir. 
Firmalar kendi uygulamalarını piyasaya sunmuş ve 
belirli kitlelere ulaşmaktadırlar. FFROS projesini 
inovatif ve özgün kılan değer ise tüm restoranları 
ve seçenekleri tek bir uygulamada toplayarak, basit 
arayüzüyle her kullanıcının kolayca anlayıp sipariş 
verebileceği bir imkan sunmaktadır.

FFROS sayesinde diğer işletmelere nazaran fast 
food zincirleri çağdaş bir görünüm düzeyine 
ulaşabilecektir. İşletmelerde herhangi bir karmaşaya 
mahal vermeden sipariş ve kasa işlemleri kolaylıkla 
gerçekleştirilebilecektir. Dolayısıyla müşterilerde 
bırakacağı memnuniyette artış olacak ve bu sayede 
restorant sahipleri açısından olumlu sonuçlar 
doğuracaktır.
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İstemci-Sunucu Mimarisine Dayalı Sanal 
Sınıf Uygulaması

Proje: Faruk BOYAR

Danışman: Ar. Gör. Süleyman EKEN

Kocaeli Üniversitesi/Bilgisayar Mühendisliği

İstemci-Sunucu mimarisine dayalı bir uzaktan 
eğitim sisteminin oluşturulması ve böylelikle web 
teknolojileri gelişmelerinden eğitim alanında da 

yararlanılmasıdır.

Kapsam: 

• ASP.NET platformu kullanılarak web üzerinde 
sınıflar oluşturulmasına ve yönetilmesine imkân 
tanıyan bir web sitesi oluşturulması,

• Bu site içinde sınıfların yönetimi(üye yönetimi, 
sınıf yönetimi gibi), yeni sınıfların/grupların 
tanımlanması gibi işlevleri gerçeklemek üzere bir 
yönetici panelinin oluşturması,

• Sınıf içi ders yönetimini sağlamak üzere (anlık ders 
anlatımı, doküman ve ödev paylaşımı, öğrencilerin 
sorularının yanıtlanması gibi) bir eğitmen panelinin 
gerçeklenmesi,

• Sınıflara katılacak ve sistemin asıl kullanıcıları 
konumunda olacak öğrenciler için bir ders takip 
platformunun oluşturulması,

• Ders içi ya da genel konuların/sorunların 
tartışılacağı bir forum sisteminin hayata geçirilmesi, 

• Öğrencilerin eğitmenleriyle ya da sistem 
yöneticileriyle gerektiği zaman iletişim kurabilmesi 
için bir mesajlaşma sisteminin oluşturulması. 
 



BİTİRME PROJELERİ SERGİSİ 2013 
PROJE ÖZETLERİ KİTAPÇIĞI

13

B
İ
L
G
İ
S
A
Y
A
R

B
İ
L
İ
Ş
İ

M

Y
A
Z
I
L
I

M

P
R
O
J
E
L
E
R
İ

.

.

.

Robot Manipülatörü Modellenmesi  
ve Kontrolü

Proje: Özge AYVAZOĞLUYÜKSEL, Duygu ELVEREN

Danışman: Prof. Dr. Osman PARLAKTUNA

Eskişehir Osmangazi Üni./Elk. - Elektronik Müh. 

Gelişen günümüz teknolojisinde büyük bir 
önem taşıyan robot kolları üretim, sağlık, 
hizmet gibi birçok alanda yaygın bir şekilde 

kullanılmaktadır. Özellikle sanayi alanında robot 
kollarının performans artışı ve kalite katkısı 
sağlayarak uzmanlaşmaya öncülük etmesi bu tip 
robotların tasarımının ve kontrolünün önemini 
açıkça vurgulamaktadır. Robot kolları, insan gücünün 
yetersiz kaldığı, sağlıksız ve zararlı ortamlarda 
çalışmayı gerektiren, zor ve yorucu işleri kolayca 
ve hatasız olarak yerine getirerek üretkenliği ve 
üretim kalitesini arttırmaktadır. Robot kollarının 
sağladığı bu avantajlar, onların teknolojiyle paralel 
yönde ilerleme kaydeden programlar tarafından 
geliştirilmesini ve ortaya çıkabilecek hataların 
düşük maliyetle en aza indirgenmesini zorunlu 
hâle getirmiş ve bizim de projemize başlamamız 
konusunda tetikleyici bir faktör olmuştur.

Projemiz kapsamında sanayinin çeşitli kollarında 
yaygın bir biçimde kullanılan Scara tipi bir robot 
kolunun modellenmesi ve kontrol edilmesi ile 
endüstriyel gelişime katkı sağlamak amaçlanmıştır. 
Bu hedef çerçevesinde ilk olarak robot kolunun her 
uzuvu Solidworks programı ile ayrı ayrı tasarlanmış 
ve bu uzuvların birbiriyle montajı yapılarak modelin 
tamamı elde edilmiştir. Bu program, öğrenilmesi 
kolay yapısı, içerisinde bulundurduğu hazır parçalar, 
katı modellemeler üzerinde çeşitli optimizasyon 
ve birçok hazır çizimden oluşan kütüphanesi ile 
projemizde yer alan robot kolunun mekanik tasarımı 
konusunda büyük kolaylık sağlamıştır. Böylece 
ağırlık, kütle merkezi, atalet momentleri gibi 
parametreler Solidworks programında belirlenmiş 
ve oluşturulan Solidworks - Simmechanics arayüzü 
ile tasarlanan model Simmechanics’e aktarılmıştır. 
Tasarım ve aktarım esnasında ortaya çıkan 
problemlerin hepsi çözüme kavuşturulmuştur. 

Modellemenin tamamlanması ile birlikte uygun 
kontrolörün belirlenmesi için gerekli olan araştırma 
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yapılmış ve PID kontrolör kullanılmasına karar 
verilmiştir. Simulink ve Simmechanics ortamlarında 
uygun PID kontrolör mekanizması tasarlanmış ve 
parametre girdileri ayarlanmıştır. Düz kinematik 
model, robotu oluşturan eklemlere verilen açılara 
karşı robot kolunun nerde olduğunu ifade eden 
modeldir. Ters kinematik model, robot kolunun uç 
kısmının belli bir noktada olması için eklemlere 
verilmesi gereken açıları ifade eder. Proje 
kapsamında düz - ters kinematik denklemleri içeren 
matlab kodu yazılmıştır. Yazılan matlab kodu ve 
tasarlanan robot kolu arasında doğru bağlantının 
sağlanması ile robotumuzun kontrol mekanizması 
tamamlanmıştır ve robot kolunun kontrolü 
simülasyonda test edilmiştir. Simülasyon sonucunda 
elde edilen grafikler robot kolunun istenilen açı ve 
prizmatik uzaklık değerlerine en az hata oranıyla 
gittiğini göstererek başarılı bir sonuç elde edildiğini 
kanıtlamıştır.   

Proje bitiminde, modellemesi ve kontrolü 
tamamlanmış Scara robotumuz sanayinin çeşitli 
kollarında farklı amaçlara hizmet vermek adına 
kullanıma sunularak gerçek hayata kolaylıkla 
geçirilebilecek ve hedeflenen şekilde endüstriye 
katkı sağlanacaktır. Otomotiv, beyaz eşya, kimya, 
cam, mobilya, gıda, elektronik, metal, seramik, 
kağıt gibi birçok endüstriyel sektörün yanı sıra tıp ve 
savunma sanayi alanlarında da büyük bir yer edinen 
Scara robotlar  teknolojik gelişmeler sayesinde 
artan oranda ilerleme kaydetmektedir. Projemizin 
içerisinde yer alan faaliyetler, bu gelişmelerin 
odak noktalarından biridir ve  robot kollarının 
kullanımının ve üretiminin artması konusunda 
ülkemizdeki gelişmelere katkı sağlayacaktır.

Video Gesture Recognition

Proje: Önder ÖZCAN, Ufuk ŞAHAN

Danışman: Yrd. Doç. Dr. Behçet Uğur TÖREYİN

Çankaya Üniversitesi/Elektronik ve Haberleşme Müh.

Kırmızı,yeşil veya mavi bir cisim kullanarak 
havada ve kamera karşısında daha önceden 
programa tanımlanmış bir figürü,şekli veya 

karakteri algılatmak.örneğin graffiti palm os daki 
herhangi bir  harfi havada ve kamera karşısında 
cizerek onun hangi harf oldunu algılatabilmek.
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Sucker Punch 
(Lokal-Çoklu Oyunculu Kinect Destekli Dövüş 

Oyunu)

Proje: Caner ÖNCÜ, Elif BEKTÜZÜN, Mustafa 
KARAKUS, Yiğit KÜÇÜKSÖZ 

Danışman: Yrd. Doç. Dr.M. Elif KARSLIGİL

Yıldız Teknik Üniversitesi/Bilgisayar Mühendisliği

Kinect’in ortaya çıkmasıyla, oyuncuların oyun 
algısını değiştirebilecek ürünlerin ve fikirlerin 
ortaya çıkabileceği bir oyun anlayışı oluştu. 

Kinect sayesinde oynadığımız oyunların kontrol 
mekanizması, mouse-klavye-gamepad gibi 
araçlardan tamamiyle insan vücuduna geçiş yaptı. 
Böylece oyuncular oyun içi mücadele ruhunu, gerçek 
hayatla birleştirerek, daha yoğun yaşayabilir hale 
geldi. 

Oyun piyasasında mücadele ruhunu destekleyen 
böylesine bir donanım olduğu halde ne yazık ki bu 
isteği karşılayabilecek bir ürün şu anda mevcut 
değil. Çoklu-oyunculu, karakterlerin oyuncuların 
gerçek görüntülerinden oluştuğu bir Kinect dövüş 
oyunu şu an için XBOX ve Windows ortamında 
bulunmamakta. Sucker Punch›ın doğuş sebebi de 
bu eksikliği gidererek oyuncuların mücadele ruhunu 
desteklemek.

Sucker Punch’ta oyuncuların dört ayrı türdeki 
yeteneği için seçebileceği toplam on beş yetenek 
ve beş temel hareket bulunmaktadır. Dört ayrı 
yetenek oyuncuya sırasıyla rakibine zarar verme, 
rakibini etkisiz hale getirme, defansif-ofansif 
avantaj sağlama ve yüksek güce sahip yetenekler 
olarak sıralanmaktadır. Temel hareketler arasında 
ise yumruk, uçan tekme, zıplama, hava saldırısı ve 
havada takla yer almaktadır.

Oyuncular oyun başlamadan önce belirledikleri 
yetenek türlerine sahip birden fazla profil 
oluşturabilmekte ve dövüş öncesinde bu profiller 
arasında geçiş yapıp birbirine karşı seçtikleri 
yetenek bakımından üstünlük sağlayabilecekleri 
olasılıkları değerlendirmektedir. Ayrıca aynı profil 
ekranında, kullanıcılar opsiyonel olarak, karakterleri 
için gerçek görüntüsünün üzerinde yer alacak bir 
maske de belirleyebilirler.



TMMOB ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI 
ANKARA ŞUBESİ

16

B
İ
L
G
İ
S
A
Y
A
R

B
İ
L
İ
Ş
İ

M

Y
A
Z
I
L
I

M

P
R
O
J
E
L
E
R
İ

.

.

.

Oyun esnasında karakterlerin gerçek görüntüleri 
arka plandan soyutlanmış bir biçimde ekrana 
yansıtılmaktadır. Oyun sahnesinde gerçek 
hayatta yapılan hareketler önceden tanımlanmış 
aktivitelerle eşleşirse oyuncular birbirlerine 
önceden tanımladıkları yetenekler ve temel 
hareketlerle saldırabilmektedir.

Oyun esnasında mücadeleyi arttırmak ve şans 
faktörünü devreye sokma amacıyla rastgele 
zamanlarda oyuncunun gücünü arttıran nesneler 
belirmektedir. Birbiriyle dövüşerek mücadele eden 
oyuncular can, güç ve yeteneklerini kullanmalarını 
sağlayan mana’larını arttırıcı nesnelere ulaşmaya 
çalışırlar.

Üç raund bitiminde en çok dövüş kazanan taraf 
oyunu kazanır.

Gelecek Planları

Sucker Punch yapısı itibariyle geliştirilmeye 
oldukça açık bir oyundur. İlk aşamada hedefimiz 
oyunumuzu lokal-çoklu oyuncu yapısından ilerletip 
internet üzerinden çoklu-oyunculu oynanabilmesini 
sağlamaktır. 

Bir sonraki aşamada ise kullanıcıların tek başına 
oynayabilecekleri hikaye mod’ları hazırlanacaktır. 
Kullanıcılar ortaya çıkartılan hikaye ile ilgili 
aşamaları geçebilmek için hikayeyle ilgili görevleri 
ve nihayetinde oyunun tek kişilik hikaye halini 
tamamlayacaklardır.

Proje devamında ise kullanıcılara yüklenebilir 
içerik sağlanarak kullanıcıların oyun deneyimini 
olabildiğince eğlenceli ve uzun süreli hale 
getirilecektir. Yüklenebilir içerik dağıtımı, internet 
üzerinden, oyun için oluşturulacak bir market 
alanından sağlanacaktır. Dağıtılacak olan içerikte 
yeni maskeler, hikaye mod’ları, etkileşimli oyun 
sahneleri ve oyun içi kullanıcıların kullanabileceği 
eşyalar bulunacaktır.
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RFID’li Okul Kimlik Kartı Tasarımı

Proje: Şilan BATTİ, Betül ÖZSOY, Cem ÇİFTÇİ

Danışman: Yrd. Doç. Dr. Tolga GİRİCİ

TOBB Ek. ve Tek. Üniversitesi/Elk. ve Elektronik Müh.

Projemiz RFID’li (Radyo frekans tanımlamalı) 
okul kimlik kartı tasarımıdır. Projede 
oluşturulan sistem sayesinde öğrenciler 

kartlarına para yükleyip harcama yapabilir ve 
kartta kalan bakiyelerini öğrenebilirler. Böylece 
öğrenci kampüs içi harcamalarını tek bir karttan 
gerçekleştirebilir. 

Bu projede RFID (Radyo frekans tanımlama) 
teknolojisini kullanmamızın temel nedeni, 
RFID okuyucuların barkod okuyuculara göre 
çok daha avantajlı olmasıdır. RFID etiketleri 
barkod etiketlerinden farklı olarak göz teması 
gerektirmemektedir. RFID etiketleri, barkod 
etiketlere göre ortam koşullarından çok daha 
az etkilenir. Zorlu koşullarda okuma yapabilir 
ve farklı okuma mesafelerinin okuyucu ve anten 
konfigürasyonuna göre seçilebilmesi mümkündür. 
Okuyucunun etiketi doğrudan görme gereksiniminin 
olmaması, aynı etiketin üzerine defalarca farklı 
boyutlarda bilgi okunup yazılabilmesi en önemli 
özelliğidir.

Projemiz yazılım odaklı bir proje olup Arduino 
programı kullanılarak tasarlanmıştır. Arduino açık 
kaynak kodlu bir program olup, kod editörü ve 
derleyici olarak görev yapan, aynı zamanda derlenen 
programı karta yükleme işlemini de yapabilen, her 
platformda çalışabilen Java programlama dilinde 
yazılmış bir uygulamadır.

Proje için kullanılan ürünlerin listesi aşağıdadır.

1_RFID Module SM130 Mifare (13.56 MHz)

2_RFID Evaluation Shield (13.56 MHz) 

3_RFID Tag - (125 KHz ) 

4_Basic 20x4 Character LCD

5_Arduino Card

Sistemin nasıl çalıştığını özetle anlatacak olursak;
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Öncelikle sistem ilk açıldığında ,LCD ekranda 
“TOBB ETU--KARTLI ÖDEME SİSTEMİ”  yazısı 
görülmektedir. Kullanıcı kartı (RFID tag), RFID 
Shield›in anten kısmına yaklaştırıp okuttuğunda 
LCD ekrana karttaki kullanıcı bilgileri gelmektedir. 
Daha sonra kullanıcının işlem menüsünden işlem 
seçmesi beklenir ve kullanıcının seçtiği işleme 
göre yüklemek veya çekmek istediği miktar girilip 
işlem sonrasında kartta kalan bakiye ekrana 
gelmektedir.Sistemde bilgileri mevcut olan başka bir 
kullanıcının kartını okuttuğumuzda da sistem aynı 
şekilde işlemektedir. Fakat bilgileri sistemde kayıtlı 
olmayan bir kullanıcının kartını okuttuğumuzda 
ekranda «»Giriş başarısız»» yazısı görülmektedir.

RFID Personel Takip Sistemi

Proje: Orhan Bayhan 

Danışman: Yrd. Doç. Dr. Murat Ceylan 

Selçuk Üniversitesi/Elektrik Elektronik Müh. 

RFID (radio frequency identification ) Türkçe 
anlamı radyo frekansı ile tanımlama yaklaşık 
50 yıllık bir geçmişi olan bir teknolojidir. 

RFID okuyucu, RFID etiketi ve bilgisayar yazılımı 
ile beraber günümüzde araç takip, personel takip, 
hgs, ogs vb. sistemlerde sıkça kullanılmaktadır. 
Gelecekte ise bu sistem etiket ve okuyucu 
sistemlerinin gelişmesi ile beraber barkod 
sistemlerinin yerini alacak bir uygulama olarak 
görülmektedir. Bu projede RFID teknolojisinde 
yararlanılarak bir işyeri uygulaması olabilecek 
personel takip sistemi olarak tasarlanmıştır. 
Sİstemde RFID reader tasarlanmıştır. EM4100 RFID 
etiketlerinden alınan personel bilgileri bilgisayara 
aktarılarak bir veri tabanı uygulaması ile sistemin 
çalışması sağlanmştır.


